
  
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beitrags- und Gebührenordnung des RVC  (gültig ab 01.01.2025) 

Beiträge und Gebühren 
Zeitraum Betrag/Anzahl Abbuchung 

Mitgliedsbeitrag Erwachsene jährlich 40,00 € 05.02. 
oder nach Ankündigung 

Mitgliedsbeitrag Kinder u. Jugendliche* jährlich 25,00 € 

21,00 € 

05.02. 
oder nach Ankündigung 

Aufnahmegebühr einmalig nach Ankündigung 

Hand- und Spanndienste (alle aktiven Voltis) jährlich 

jährlich 

jährlich 

12 Std. 
6 Std. 
- Std. 

2. Voltigierer einer Familie 
weitere Voltigierer einer Familie 

bei mind. 2  geleisteten  Stunden 02.01./KW1 
oder nach Ankündigung 

Trikotbeteiligung (obligatorisch ab T07) einmalig oder 40,00 € 
8,00 € 

nach Ankündigung 
31.10. je Turnierteilnahme 

oder nach Ankündigung 

Turnierkostenbeteiligung (obligatorisch ab T07) je Turnierteilnahme 12,00 € 31.10. 
oder nach Ankündigung 

Kurs-/Lehrgangsgebühren 

Abzeichengebühren 

nach Ausschreibung 

nach Ausschreibung 

nach Ausschreibung 

15,00 € 

nach Ankündigung 

nach Ankündigung 

nach Ankündigung 

10.02./10.08. 

Zusatztraining 

Movie-Umlage (alle aktiven Voltis) 

Gebühr für die Erstellung einer Rechnung 

halbjährlich 

2,00 € nach Rechnungsstellung 

10. eines Monats Voltigiergebühren monatlich (je nach Gruppe) 
(mit Gruppenbeispiel) Anzahl Trainings 

Voltigieren Krafttraining 
Spielen rund ums Pferd (TS1, TS2. TS3) 

Vereinsmitglied 1x 
 

49,00 € 

Voltigiergruppen (Mitgl. obligatorisch*) 

T08,T09,T10 1x 43,00 € 
51,00 € 
64,00 € 
76,00 € 
50,00 € 

T05,T06,T07 
T04,T03 (dav. 1x Movie) 

T01,T02, T03 

1x 1x 
2x 1x 
2x 1x 
1x Einzelvoltigieren (+Gruppe) 

Erwachsenenvoltigieren 
Vereinsmitglied 1x 

1x 
25,00 € 
30,00 € Nichtmitglied 

Nachlass 2. Familienmitgliede 7,00 € 
 
kostenfrei 

Stand 21.05.2025 

3. und weitere Familienmitglieder 

10,00  € je Stunde 

Bei 0-1  geleisteten  Stunden im 
Kalenderjahr 

        100,00 €+10,00  € je Stunde         
 


